

<b>Artikelnummer</b> 00164	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 008960	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 405950	<b>eco-ID</b> 103025	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Logona

## Qualität

NaTrue

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Ob feines, strapaziertes oder zu Schuppen neigendes Haar: Die LOGONA Shampoos wurden gezielt für die unterschiedlichen Bedürfnisse von Kopfhaut und Haar entwickelt. Alle Shampoos reinigen äußerst schonend mit milden Waschsubstanzen pflanzlichen Ursprungs und sind bestens für eine tägliche Anwendung geeignet. Vitalisierende pflanzliche Wirkstoffe und natürliche Feuchtigkeitsspender sorgen für ein natürliches Gleichgewicht von Haar und Kopfhaut –  
und nachhaltig gepflegte Haare voller Glanz, Geschmeidigkeit und Elastizität.

## Besonderheiten

Das LOGONA FARBREFLEX SHAMPOO ROT-BRAUN BIO-HENNA reinigt mit seinen milden, schonenden Zuckertensiden pflanzengefärbtes und natürlich rot-braunes Haar. Die Farbpflege-Formel auf der Basis von natürlichem, farbintensivierendem Bio-Henna- und Carotinextrakt sowie pflanzlichen Proteinen erhöht den Farbglanz der Haare und macht sie spürbar geschmeidiger.

## Kurzbeschreibung

Das LOGONA FARBREFLEX SHAMPOO ROT-BRAUN BIO-HENNA reinigt mit seinen milden, schonenden Zuckertensiden pflanzengefärbtes und natürlich rot-braunes Haar. Die Farbpflege-Formel auf der Basis von natürlichem, farbintensivierendem Bio-Henna- und Carotinextrakt sowie pflanzlichen Proteinen erhöht den Farbglanz der Haare und macht sie spürbar geschmeidig



<b>Artikelnummer</b> 00164	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 008960	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 405950	<b>eco-ID</b> 103025	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Anwendung

Sanft in das feuchte Haar einmassieren, kurz einwirken lassen und ausspülen. Für die tägliche Anwendung empfohlen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

15-25°C

## Sonstige Hinweise

Hautverträglichkeit dermatologisch getestet

## INCI

Aqua (Water), Alcohol denat.\*, Coco-Glucoside, Glycerin, Disodium Cocoyl Glutamate, Sodium Cocoyl Glutamate, Sodium PCA, Glyceryl Oleate, Calendula Officinalis Flower Extract\*, Lawsonia Inermis (Henna) Extract\*, Juglans Regia (Walnut) Shell Extract\*, Betula Alba Leaf Extract\*, Hydrolyzed Corn Protein, Hydrolyzed Wheat Protein, Hydrolyzed Soy Protein, Leuconostoc/Radish Root Ferment Filtrate, Indigofera Argentea Leaf Extract, Indigofera Tinctoria Leaf Extract, Xanthan Gum, Citric Acid, Phytic Acid, Tocopherol, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate, Parfum (Fragrance)\*\*, Linalool\*\*, Limonene\*\*, CI 75120 (Annatto)

\*aus kontrolliert biologischem Anbau

\*\*natürliche ätherische Öle

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Bio-Alkohol\*, Zuckertensid, Glycerin, waschaktive Aminosäuren, Aminosäurederivat, pfl. Ölkomponente, Ringelblumenextrakt\*, Hennaextrakt\*, Walnußschalenextrakt\*, Birkenblattextrakt\*, hydrolysierte Maisproteine, hydrolysierte Weizenproteine, hydrolysierte Sojaproteine, Leuconostoc/Radieschen Wurzel Ferment Filtrat, Henna Schwarz Extrakt, Xanthan, Zitronensäure, Phytinsäure, Vitamin E, Gehärteter Palmfett-Zitronensäureester, Mischung ätherischer Öle\*\*, äth. Ölinhaltsstoffe\*\*, Farbstoff mit Carotin

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓    vegetarisch ✓    ohne synthetische Duftstoffe ✓

<b>Artikelnummer</b> 00164	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 008960	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 405950	<b>eco-ID</b> 103025	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Warengruppenspezifische Angaben**

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Shampoo

**Qualität**

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue

**Gesetzliche Angaben**

**Rechtlicher Hinweis Ergänzung**..... Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

**Inverkehrbringer**..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG; Zur Kräuterwiese, 31020 Salzhemmendorf, Deutschland

**Name Inverkehrbringer**..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG  
**Straße Inverkehrbringer**..... Zur Kräuterwiese  
**PLZ Inverkehrbringer**..... 31020  
**Ort Inverkehrbringer**..... Salzhemmendorf  
**Land Inverkehrbringer**..... Deutschland

**Kosmetik Allergene**

**Kosmetik Allergene**..... Limonene, Linalool

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

**Verpackungsart**..... Flasche  
**Verpackungsmaterial**..... PET

**Preise und Konditionen**

**Pfand**..... nein

**Sonstiges**

**PZN**..... 6933572

